



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2210.01/2021

AO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ - CE

Data e Hora da abertura: 08/11/2021, às 07:00 horas

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ N.º: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/Fax: (88) 99739.1472 / email: brytorolym@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência N.º: 0241-0

Conta corrente N.º: 49592-1

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 2210.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES E AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A COMPOSIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA AS EQUIPES DA ATENÇÃO BÁSICA, DO HOSPITAL, DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - CONFECÇÃO DE BLUSAS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (COM PUNHO E GOLA) - Especificação: GOLA POLO COM BOLSO BORDADO TECIDO PIQUET 100% ALGODÃO - PINTURA NO BOLSO E NAS COSTAS DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	445	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 11.570.00	onze mil, quinhentos e setenta reais
2	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: GOLA POLO MANGA CURTA Especificação: PINTURA NO BOLSO E COSTAS; COR: AZUL ESCURO; TECIDO: PIQUET 100% ALGODÃO.	UNIDADE	10	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 260.00	duzentos e sessenta reais
3	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: GOLA POLO MANGA LONGA - Especificação: PINTURA NO BOLSO E COSTAS COR: AZUL ESCURO TECIDO: PIQUET 100% ALGODÃO.	UNIDADE	10	CH	33.00	trinta e três reais	R\$ 330.00	trezentos e trinta reais



4	UNIDADE	134	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 3.484,00	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
CONFECCÃO DE FARDAMENTO: BLUSA Especificação: MALHA PIQUET - GOLA POLO MANGA CURTA - COM BORDADO NO LADO ESQUERDO FRONTAL (SIMBOLO E NOME) - COR, TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.							
5	UNIDADE	15	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
CONFECCÃO DE FARDAMENTO: BLUSA* Especificação: MALHA PIQUET - GOLA POLO MANGA CURTA - COM BORDADO NO LADO ESQUERDO FRONTAL SIMBOLO, NOME E FUNÇÃO) - COR, TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO							
6	UNIDADE	2	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
CONFECCÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (FEMININA) AGENTE SANITARISTA Especificação: BLUSA EM MALHA COR BRANCA GOLA POLO, MANGA 3/4, COM DETALHES AZUL MARINHO(MANGA E GOLA), SIMBOLO DA VIGILANCIA SUPERIOR ESQUERDO E BRASÃO DO MUNICIPIO SUPERIOR DIREITO, ATRAS ESCRITO AGENTE SANITARISTA - TAMANHO M							
7	UNIDADE	8	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
CONFECCÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (MASCULINA) AGENTE SANITARISTA Especificação: BLUSA EM MALHA COR BRANCA, GOLA POLO, MANGA 3/4, COM DETALHES AZUL-MARINHO(MANGAE GOLA), SIMBOLO DA VIGILANCIA SUPERIOR ESQUERDO E BRASÃO DO MUNICIPIO SUPERIOR DIREITO, ATRAS ESCRITO AGENTE SANITARISTA - P. M. G							
8	UNIDADE	2	CH	25.00	vinte e cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
CONFECCÃO DE FARDAMENTO: BLUSA (MOTORISTA) - Especificação: BLUSA EM MALHA COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGA 3/4, DETALHES AZUL MARINHO(MANGA E GOLA); SIMBOLO DA VIGILANCIA: SUPERIOR ESQUERDO; BRASÃO DO MUNICIPIO: SUPERIOR DIREITO; ATRAS: ESCRITO MOTORISTA TAM.G.							



9	CONFEÇÃO DE BLUSA - GOLA POLO - MALHA PIQUET. Especificação: COR: CAQUI MANGA: LONGA - PUNHO: MARROM ESCURO COM PINTURA NO BOLSO (BRASÃO DO MUNICÍPIO), BRAÇO(NOME DO AGENTE) E NAS COSTAS(ESCRITO: AGENTES DE ENDEMIAS) TAMANHOS: QUANTIDADES RELATIVAS AOS TAMANHOS EM ANEXO.	SERVIÇO	38	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais	
10	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: GOLA POLO BRANCA - Especificação: MANGA CURTA - PUNHO VERMELHO - PINTURA NA FRENTE DA BLUSA A DEFINIR - MALHA PV (MALHA FRIA).	UNIDADE	20	CH	26.00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	
11	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: BLUSA GOLA POLO - MALHA PV - Especificação: BLUSA GOLA POLO BRANCA, MANGA CURTA, COM PUNHO COR AZUL; COM BOLSO E COM PINTURA DA LOGOMARCA (EM ANEXO) NA FRENTE DA BLUSA; ATRÁS: "SECRETARIA DE SAÚDE* MALHA PV. P-M-G. - QUANTIDADES RELATIVAS AOS TAMANHOS SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	16	CH	28.00	vinte e oito reais	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 01								R\$18,300,00	dezoito mil e trezentos reais

LOTE 02 - CONFEÇÃO DE JALECO, BATAS, VESTIMENTAS, PIJAMAS E COLETES

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
12	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: SCRUB (PIJAMA CIRURGICO) - Especificação: MANGA CURTA COM 2(DOIS) BOLSOS NA PARTE INFERIOR, COM BORDADO NA PARTE SUPERIOR. FRONTAL ESQUERDO COR TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	337	CH	41.00	quarenta e um reais	R\$ 13,817.00	treze mil, oitocentos e dezessete reais
13	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: JALECO (GOLA PADRE) - Especificação: OXFORD - COM DOIS BOLSOS FRONTAIS INFERIORES MANGA LONGA - COM BORDADO NO BOLSO E NAS LATERAIS - GOLA PADRE - COR. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	64	CH	40.00	quarenta reais	R\$ 2,560.00	dois mil, quinhentos e sessenta reais



14	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: JALECO Especificação: OXFORD - COM UM BOLSO DO LADO SUPERIOR ESQUERDO E DOIS INFERIORES - MANGA LONGA - COM BORDADO NO BOLSO E NAS LATERAIS - COR. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	145	CH	40.00	quarenta reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
15	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: PACIENTE MASCULINO - INTERNAÇÃO - Especificação: BATA DE BOTÃO FRONTAL E SHORT DE ELÁSTICO TECIDO PERCAL - LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO. LADO ESQUERDO, ESCRITO NOME PACIENTE TAMANHOS P M. G. COR A DEFINIR.	UNIDADE	30	CH	40.00	quarenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
16	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: PACIENTE FEMININO - INTERNAÇÃO - Especificação: BATA TECIDO PERCAL - LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, ESCRITO NOME PACIENTE COMPRIMENTO DEVE PERMITIR RECOBRIMENTO DE PERNAS ATÉ O JOELHO - TAMANHOS P, M, G. COR A DEFINIR.	UNIDADE	30	CH	40.00	quarenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
17	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: PIJAMA INFANTIL - INTERNAÇÃO - Especificação: BATA DE BOTÃO FRONTAL E SHORT DE ELÁSTICO TECIDO PERCAL - LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, ESCRITO NOME PACIENTE TAMANHOS P M. G COR A DEFINIR	UNIDADE	30	CH	20.00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
18	CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: PACIENTE ULTRASSONOGRAFIA Especificação: BATA TECIDO PERCAL LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, ESCRITO NOME ULTRASSOM COMPRIMENTO DEVE PERMITIR RECOBRIMENTO DAS PERNAS ATE O JOELHO - TAMANHOS P, M, G. COR A DEFINIR.	UNIDADE	30	CH	40.00	quarenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais



19	<p>CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: ACOMPANHANTE</p> <p>Especificação: BATA CONFECCIONADA EM OXFORDINE, MANGAS CURTAS, ABERTURA FRONTAL E TIRAS NA CINTURA, PRESA NA PARTE DAS COSTAS QUE PERMITAM O FECHAMENTO DA BATA QUANDO AMARRADAS. SEU COMPRIMENTO DEVE PERMITIR RECOBRIMENTO DAS PERNAS ATÉ A ALTURA DOS JOELHOS. BOLSO DOS DOIS LADOS. LOGOMARCA DO HOSPITAL PINTADA NA ALTURA DO PEITO, DO LADO ESQUERDO, ESCRITO O NOME ACOMPANHANTE TAMANHO P, M, G. COR A DEFINIR.</p>	UNIDADE	30	CH	30.00	trinta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
20	<p>CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: COLETE FEMININO. -</p> <p>Especificação: COLETE SEM MANGA, VERDE NEON. COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E BOLSOS INFERIORES. ESQUERDO E DIREITO; BRASÃO DO MUNICÍPIO: SUPERIOR DIREITO; LOGO DA VIGILANCIA: NO SUPERIOR ESQUERDO; ATRAS: NOME *AGENTE SANITARISTA*P-M-G.</p>	UNIDADE	1	CH	28.00	vinte e oito reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
21	<p>CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: COLETE MASCULINO.</p> <p>Especificação: COLETE SEM MANGA, VERDE NEON, COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO E BOLSOS INFERIORES, ESQUERDO E DIREITO, BRASÃO DO MUNICÍPIO: SUPERIOR DIREITO, LOGO DA VIGILANCIA: NO SUPERIOR ESQUERDO ATRAS: NOME AGENTE SANITARISTA P-M-G</p>	UNIDADE	4	CH	30.00	trinta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
22	<p>CONFEÇÃO DE FARDAMENTO: PAR DE MANGAS</p> <p>Especificação: PAR DE MANGAS COMPRIDAS DE MALHA, COR CINZA CLARO. DETALHE NO PUNHO AZUL MARINHO. (45 CM).</p>	UNIDADE	5	CH	5.00	cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$27,450.00	vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais		



LOTE 03 - CONFECÇÃO CHAPÉUS, BONÉS E BOLSAS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.	
23	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: CHAPEU SAFARI - Especificação: CHAPÉU SAFARI COM PROTETOR LATERAL NA COR CAQUI, PERSONALIZADO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITO *SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXERÉ* ABAIXO DO BRASÃO E NA LATERAL ESCRITO AGENTES DE ENDEMIAS	UNIDADE	40	CH	30.00	trinta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
24	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BONÉ Especificação: BONE NA COR CAQUI, CONFECIONADO EM BRIM, FECHO PLÁSTICO POSSIBILITANDO A REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA E ESCREVER *AGENTES DE ENDEMIAS* NA PARTE FRONTAL E O BRASÃO DA PREFEITURA NA LATERAL ESQUERDA DO BONÉ COM A ESCRITA *SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE* EM CIMA DO BRASÃO E *COMBATE A ENDEMIAS* ABAIXO DO BRASÃO. BRASÃO NA COR PADRÃO DO MUNICÍPIO E A ESCRITA NA COR PRETA.	UNIDADE	40	CH	20.00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais	
25	CONFECÇÃO DE FARDAMENTO: BOLSA DE LONA - ENDEMIAS - Especificação: BOLSA DE LONA NA COR CAQUI - FIO 10 - 3 (TRÊS) DIVISÓRIAS INTERNAS, 2(DOIS) BOLSOS NO PRIMEIRO COMPARTIMENTO UM BOLSO NA PARTE FRONTAL COM ZIPER - MEDIDAS 20x15 CM E TAMPA COM 2 FECHOS EM PLÁSTICO DE ENCAIXE, MEDINDO 5CM PARA FECHAMENTO DA TAMPA - ALÇA REGULAVEL. ALTURA 30CM, LARG 40CM, DIAMETRO 20CM. ALÇA EM FITA DE NYLON COM 5CM - NA FRENTE DA BOLSA DEVE TER O BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITO AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS	UNIDADE	20	CH	100.00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$4.000,00	quatro mil reais	



LOTE 04 - AQUISIÇÃO DE CALÇAS JEANS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
26	CALÇA JEANS - Especificação: A MODELAGEM TRADICIONAL POSSUI RECORTES RETOS, COS COM PASSANTES PARA CINTO, FECHAMENTO COM ZIPER. BOTÃO E BOLSOS FUNCIONAIS. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	50	CH	70.00	setenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
27	CALÇA SOCIAL FEMININA Especificação: CINTURA ALTA, CÓS COM BOTÕES E QUE PROPORCIONE TODO O CONFORTO NECESSÁRIO AO DIA A DIA DE TRABALHO. COR. TAMANHO E DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	16	CH	50.00	cinquenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
28	CALÇA JEANS AZUL MASCULINA - Especificação. TAMANHOS E QUANTIDADES RELATIVAS SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	1	CH	60.00	sessenta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
29	CALÇA JEANS AZUL COM LYCRA - MASCULINA Especificação: TAMANHOS E QUANTIDADES RELATIVAS SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	UNIDADE	40	CH	59.50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
30	CALÇA JEANS AZUL COM LYCRA - FEMININA Especificação: TAMANHOS E QUANTIDADES RELATIVAS SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO	UNIDADE	21	CH	60.00	sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$8,000.00	oito mil reais



LOTE 05- AQUISIÇÃO DE TÊNIS, BOTAS, BOTINAS, SAPATOS E CHAPEUS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
31	TÊNIS CAMINHADA Especificação: CABEDAL TÊXTIL. ENTRESSOLA DE E.V.A. SOLADO DE BORRACHA. COMPOSTO DE BORRACHA QUE NÃO DEIXA MARCAS E PROPORCIONA EXCELENTE TRAÇÃO EM TODAS AS SUPERFÍCIES INDOOR. CANO BAIXO. FECHAMENTO COM CADARÇO. TECNOLOGIA NON-MARKING. TAMANHOS, QUANTIDADES RELATIVAS E DETALHES SERÃO ENCAMINHADOS NO MOMENTO DO PEDIDO	PAR	54	ZEUS	90.00	noventa reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
32	BOTA PROFISSIONAL ANTIDERRAPANTE CANO CURTO - Especificação: LIGHT BOOT EPI C.A SOFT WORKS. MATERIAL E.V.A. SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. TECNOLOGIA SUPER GRIP. PALMILHA DE E.V.A. ISOLAÇÃO: ELÉTRICA, CONTRA O FRIO E A PRODUTOS QUÍMICOS D-K-O-P-R.	PAR	10	VULCABRAS	120.00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
33	SAPATO BABUCHE/CROCS Especificação: CALÇADOS EGORNÔMIOS E ORTOPÉDICOS APROPRIADOS AO AMBIENTE HOSPITALAR. DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	PAR	66	CROCS	75.00	setenta e cinco reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
34	BOTINA DE SEGURANÇA - COM CADARÇO Especificação: BOTINA EM COURO PRETO - COM BICO DE AÇO - COM CADARÇO - DETALHES SERÃO ANEXADOS NO MOMENTO DO PEDIDO.	PAR	96	VULCABRAS	140.00	cento e quarenta reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
35	BOTINA DE SEGURANÇA - SEM CADARÇO Especificação: BOTINA EM COURO PRETO - COM BICO DE AÇO - COM CADARÇO - DETALHES SERÃO ENVIADOS NO MOMENTO DO PEDIDO	PAR	39	VULCABRAS	65.00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
36	CHAPÉU ÁRABE PROTETOR SOLAR - MEDIO	UNIDADE	3	THAT	30.00	trinta reais	R\$ 90,00	noventa reais
37	CHAPÉU ÁRABE PROTETOR SOLAR - GRANDE	UNIDADE	2	THAT	30.00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
		VALOR TOTAL DO LOTE 05		R\$27,135.00	vinte e sete mil, cento e trinta e cinco reais			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 84,885.00 oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais



PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos em todos os anexos - Termo de Referência do edital.

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Carlos Henrique Brito Rolim

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM

CNPJ:26.341.331/0001-89

Quixada-CE, 12 de NOVENBRO de 2021

Assinado digitalmente por C H BRITO ROLIM:26341331000189

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Quixada, OU=AC SOLUTI

Multiplo v5, OU=26882551000110, OU=Presencial,

OU=Certificado PJ A1, CN=C H BRITO ROLIM:

26341331000189

Razão: Eu estou aprovando este documento

Localização: QUIXADA - CEARA

Data: 2021.11.12 14:32:51-03'00"

Foxit Reader Versão: 10.1.0

C H BRITO ROLIM: 26341331000189

